

取扱品目別総合財務諸表(花き 7社合計)

[貸借対照表]

(単位:千円)

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
I 流 動 資 産	12,803,257	I 流 動 負 債	7,431,037
現 金	69,270	受託販売未払金	5,630,756
預 金	6,709,537	支払手形(受託)	0
売 掛 金	5,529,065	荷主預り金	73,820
受取手形	0	(小計)	5,704,576
有価証券	0	買掛金(買付)	162,421
親会社株式	0	支払手形(買付)	0
商 品	0	預り金(買付)	0
貯 蔵 品	31,460	(小計)	162,421
前 渡 金	1,320	買掛金(その他)	107,712
荷主前渡金	0	支払手形(その他)	0
前払費用	50,198	短期借入金	534,938
未収収益	37,620	未払金	177,494
立 替 金	22,567	未払税金	150,169
短期貸付金	283,147	未払費用	288,318
未 収 金	43,551	前受金	22,309
仮 払 金	3,520	預り金(その他)	121,017
そ の 他	127,630	前受収益	4,081
		仮受金	364
貸倒引当金	▲ 105,628	賞与引当金	104,333
		その他	53,305
II 固 定 資 産	6,877,063	II 固 定 負 債	2,651,341
1 有形固定資産	1,308,986	長期借入金	575,545
建物・設備等	7,103,529	預り保証金	1,080,595
土 地	87,752	長期繰延税金負債	0
建設仮勘定	0	退職給付引当金	742,722
減価償却累計額	▲ 5,882,295	役員退職慰労引当金	84,265
2 無形固定資産	419,993	そ の 他	168,214
3 投資その他の資産	5,148,084		
投資有価証券	538,198	負 債 合 計	10,082,378
子会社株式	534,556		
出 資 金	2,570	I 株主資本	9,597,942
子会社出資金	10,000	1 資本金	1,090,100
長期貸付金	2,659,811	2 新株式申込証拠金	0
開設者預託保証金	48,322	3 資本剰余金	866,123
定期預金	0	資本準備金	689,450
長期前払費用	15,150	その他資本剰余金	176,673
事業者保険料	533,534	4 利益剰余金	8,005,358
長期繰延税金資産	316,834	利益準備金	94,911
そ の 他	898,083	その他利益剰余金	7,910,447
		(うち繰越利益剰余金)	2,693,447
貸倒引当金	▲ 408,974	(うち当期純利益)	412,494
III 繰 延 資 産	0	5 自己株式	▲ 363,639
		6 自己株式申込証拠金	0
		II 評価・換算差額等	0
		III 新株予約権	0
		純 資 産 合 計	9,597,942
資 産 合 計	19,680,320	負債及び純資産合計	19,680,320

自己資本比率 48.77 %

流動比率 172.29 %

[損益計算書]

第1 経常損益の部						第2 特別損益の部							
営業損益						特別利益						97,995	
卸売業務						固定資産売却益						441	
受託手数料	7,260,062					投資有価証券売却益						0	
(受託物品取扱額)	76,298,517					貸倒引当金戻入						63,447	
買付販売損益						その他						34,107	
純売上高	4,276,092					特別損失						33,155	
売上原価	3,995,647					固定資産売却損						0	
買付販売利益金額	280,445					投資有価証券売却損						0	
販売利益金額	7,540,507					その他						33,155	
兼業業務						税引前当期純利益						653,171	
売上高	3,402,703					法人税等						201,463	
売上原価	2,732,323					法人税等調整額						39,214	
兼業業務利益	670,380					当期純利益						412,494	
売上総利益	8,210,887												
販売費及び一般管理費	7,823,615												
売上高割使用料	199,231												
面積割使用料	404,912												
出荷奨励金	67,767												
完納奨励金	0												
役員報酬	425,735												
従業員給料手当	3,015,952												
福利厚生費	629,874												
退職給与金	90,522												
退職給付引当金繰入	26,103												
役員賞与	2,984												
役員退職金	0												
役員退職慰労引当金	9,318												
その他人件費	93,706												
運搬費	118,386												
受託品事故損	17,066												
交際費	17,243												
減価償却費	336,660												
公租公課	64,828												
貸倒引当金繰入	43,911												
その他の	2,259,417												
営業利益金額	387,272												
営業外損益													
営業外収益	217,463												
受取利息及び配当金	59,508												
その他営業外収益	157,955												
営業外費用	16,404												
支払利息及び割引料	11,909												
その他営業外費用	4,495												
経常利益金額	588,331												

		前期比			
売上高	受託販売	76,298,517	(	96.14 %)	
合計	買付販売	4,276,092	(	91.45 %)	
及び	卸売業務計	80,574,609	(	95.88 %)	
前期比	兼業業務	3,402,703	(	103.46 %)	
	売上高合計	83,977,312	(	96.17 %)	

	員数	役 員(常勤)	39 人
役職	役 員(非常勤)	20 人	
	営業関係従業員	491 人	
	事務関係従業員	111 人	
	役職員合計	661 人	
平均年齢	役 員(常勤)	61.1 才	
	役 員(非常勤)	64.5 才	
	営業関係従業員	44.8 才	
	事務関係従業員	45.5 才	
状況	役職員全体	46.5 才	
	平均	役 員(常勤)	25.1 年
	勤続	役 員(非常勤)	10.4 年
	年数	営業関係従業員	15.5 年
		事務関係従業員	14.3 年
		役職員全体	15.7 年

		(注)消費税込み	構成比
卸売の	仲卸業者	21,818,383	(24.47 %)
相手方	売買参加者	64,213,358	(72.03 %)
及び	そ の 他	3,114,268	(3.50 %)
構成比			

15